1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-SKHCN Đồng Tháp, ngày     tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hỗ trợ kết nối ứng dụng, chuyển giao công nghệ giữa các trường đại học

với doanh nghiệp năm 2020

 Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về phát triển doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Đồng Tháp đến

năm 2025.

  Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch hỗ trợ kết nối chuyển giao

công nghệ giữa các trường đại học với doanh nghiệp năm 2020, cụ thể như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu

- Hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận, ứng dụng các thành tưu khoa học và công

nghệ vào hoạt động sản xuất, kinh doanh; từng bước ươm tạo và phát triển các

doanh nghiệp tiềm năng để hình thành các doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

- Việc hỗ trợ kết nối phải mang tính thực chất, gắn với nhu cầu thực tế của

doanh nghiệp; ưu tiên hỗ trợ cho các doanh nghiệp có nhu cầu; đảm bảo công tác

phòng, chống dịch COVID-19.

II. Nội dung

1. Thành phần đoàn: Dự kiến 30 người gồm

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ (01 người);

- Phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành (02 người);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (01 người);

- Các doanh nghiệp (bao gồm Hợp tác xã, THT), doanh nghiệp khởi nghiệp

(25 người).

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến (hai ngày) trong tháng 6/2020.

- Địa điểm:

+ Trường Đại học Cần Thơ;

2

+ Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM.

3. Nội dung:

Tạo cầu nối cho việc liên kết giữa các Trường đại học với các doanh nghiệp,

doanh nghiệp khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong việc đặt hàng nghiên

cứu, ứng dụng các kết quả nghiên cứu, chuyển giao công nghệ và các hoạt động

khác có liên quan.

III. Kinh phí thực hiện:

STT Mục chi Thành tiền Ghi chú

1 Thuê xe đi TP.HCM và Cần Thơ (đi về trong

ngày)

8.000.000 Thanh toán

theo thực tế

2 Công tác phí (2 ngày x 30 người x 200.000

đồng)

12.000.000

 Tổng cộng: 20.000.000

 Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng

IV. Tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ

 - Phòng Quản lý công nghệ và chuyên ngành chủ trì tham mưu thực hiện (lựa

chọn và lập danh sách các doanh nghiệp khởi nghiệp tham dự; dự trù kinh phí; liên

hệ với các viện trường; báo cáo kết quả thực hiện;…).

- Phòng Kế hoạch - Tài chính thực hiện thanh, quyết toán theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:
- PGĐ. Tài (iDesk);

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T10:21:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T11:02:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T11:02:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-27T11:02:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!